

14. Høring: Ammoniakkøleanlægget i Kødbyen (2012-23264)

Indkaldelse af ideer og forslag til VVM (Vurdering af Virkningerne på Miljøet)for ammoniakkøleanlæg i Kødbyen.

Frist for idéer og forslag til VVM-undersøgelsen er 21.02.12.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg godkender høringssvar vedrørende Ammoniakkøleanlægget i Kødbyen.

Problemstilling

Københavns Kommune ønsker ideer og forslag til en Vurdering af Virkningerne på Miljøet (VVM-undersøgelse) forud for en udarbejdelse af et kommuneplantillæg med tilhørende VVM-redegørelse for Ammoniakkøleanlæg i Kødbyen.

Københavns Kommune har vurderet, at der skal gennemføres en særlig Vurdering af Virkningerne på Miljøet, VVM forud for et kommuneplantillæg for område.

Kødbyens ammoniakkøleanlæg er placeret i Kødbyens Maskincentral. Anlægget er oprindeligt opført i 1934, men er siden 1990 løbende blevet renoveret, udbygget og ændret. Anlægget består af en hovedcentral og et tilhørende distributionssystem. Anlægget indeholder ca. 12,5 ton ammoniak.

Anlæggets køleanlæg, der omfatter mere end 5 tons ammoniak og ligger mindre end 200 m fra særlig følsom anvendelse, er blevet omfattet af risikobekendtgørelsen. Dette har medført, at ammoniakkøleanlægget skal have miljøgodkendelse og risikoaccept for fortsat lovlig drift, og dermed omfattes af VVM-proceduren.

Høringen kan findes på <http://www.blivhoert.kk.dk/hoering/ammoniakk-leanl-gget-i-k-dbyen>

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg godkender høringssvar vedrørende Ammoniakkøleanlægget i Kødbyen

Økonomi

Punktet har ikke økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

Videre proces

Vesterbro Lokaludvalg afgiver høringssvar inden 21.02.12.

bilag

[Høringssvar vedr. Ammoniak anlæg i Kødbyen](#)

[Miljøvurdering af ammoniak anlægget i Kødbyen](#)

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 23.02.2012

Et udkast til høringssvar blev rundsendt inden Lokaludvalgs mødet.

Høringssvaret blev godkendt

